
1 

 

                                                                
 

                                                 OBEC NOSÁLOV 
                                                          Nosálov čp. 29, 277 35 Mšeno 
                                    IČ: 00662208, tel. 604 201 997, DS: ucfaxui, 
                    email: obec.nosalov@volny.cz, webové stránky www.nosalov.cz   

                                                    

                                            ZASTUPITELSTVO OBCE NOSÁLOV 

 

Obecně závazná vyhláška obce Nosálov 

 č. 1/2022 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství   
 
Zastupitelstvo obce Nosálov se na svém zasedání dne 3. 3. 2022 usnesením č. 7/2/2022  
usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon  
o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 
jen „vyhláška“): 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území obce Nosálov, 
Libovice a Příbohy (dále jen ,,obec“). 
 

2)   Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na 
místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo materiál 
odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1. 
 

3)   V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,  
s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává se 
obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.  
 

4)   Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny 
za účelem dalšího nakládání s komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob jsou 
individuální nebo společná pro více uživatelů. 
 

 
Čl. 2 

Oddělené soustřeďování komunálního odpadu  
 

1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně 
soustřeďovat následující složky: 

 
1 § 61 zákona o odpadech 
2 § 60 zákona o odpadech 

mailto:obec.nosalov@volny.cz


2 

 

 
a)  papír 
b)  plasty včetně PET lahví 
c)  sklo 
d)  nápojové kartony - tetrapak 
e)  kovy 
f)  nebezpečné odpady 
g)  objemný odpad 
h)  jedlé oleje a tuky 

       i)   biologické odpady 
       j)   směsný komunální odpad 
  
 
2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h) a i). 
 

3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn 
do sběrných nádob (např. koberce, nábytek, matrace atd.) 
 

 
Čl. 3 

                  Sběrné nádoby a místa určená k odkládání komunálního odpadu 
 
1) Osoby předávající komunální odpad do obecního systému odpadového hospodářství jsou 

povinny směsný odpad a vytříděné složky komunálního odpadu odkládat do sběrných 
nádob a na místa k tomu obcí určená: 
 
a)    papír – sběrné nádoby 1100 l modré barvy,  
b)      plasty včetně PET lahví - sběrné nádoby 1100 l žluté barvy, 
c)      sklo - sběrné nádoby 1100 l zelené barvy, 
d)      nápojové kartony – tetrapak - sběrné nádoby 1100 l oranžové barvy, 
e)    kovy – sběrná nádoba 240 l černé barvy, 
f)    nebezpečné odpady – obec předává pověřené osobě na místě a v termínech   

   stanovených obcí oznámením obce Nosálov o uskutečnění svozu nebezpečného   
   odpadu (hlášením rozhlasu prostřednictvím SMS, vyvěšením na úřední desce a na  
  webových stránkách obce Nosálov www.nosalov.cz), 

g)   objemný odpad – velkoobjemový kontejner (ve vlastnictví obce Nosálov) je   
  celoročně umístěný v prostoru před OÚ Nosálov č. p. 29, svoz je uskutečněn  
  pověřenou osobou, vždy po naplnění kontejneru, minimálně 4 x ročně,   

h)   jedlé oleje a tuky – sběrná nádoba 120 l s nápisem, jedlé oleje a tuky“ obec  
  předává pověřené osobě při svozu nebezpečného odpadu, 

      i)     biologické odpady – sběrné nádoby 1100 l a velkoobjemové kontejnery celoročně  
             přistaveny na místech určených obcí Nosálov, svoz je uskutečněn pověřenou osobou  
             vždy po naplnění kontejnerů,   
      j)     směsný komunální odpad – typizované sběrné nádoby o objemu 120 l (trvale bydlící  

osoby) a typizované plastové pytle o objemu 120 l – označené logem pověřené osoby 
(trvale bydlící osoby a rekreanti). 

 
Informace o umístění sběrných nádob na vytříděné složky komunálního odpadu je uvedena 
v Příloze č. 1 této vyhlášky. O organizačně technických opatřeních souvisejících 
s odkládáním a svozem komunálního odpadu informuje obecní úřad Nosálov způsobem 
v obci obvyklým. 

 



3 

 

2) Na území obce Nosálov a Libovice jsou na veřejných prostranstvích rozmístěny odpadkové 
koše, které jsou určeny pro odkládání drobného směsného odpadu. 

 
3) Osoby předávající komunální odpad do obecního systému odpadového hospodářství jsou 

povinny zajistit si na svůj náklad sběrné nádoby na směsný odpad uvedené v odst. 1 písm. 
j) Čl. 3., dále sběrné nádoby musí být v takové fyzickém a technickém stavu, aby 
umožňovaly bezpečné ukládání komunálního odpadu a jejich odvoz oprávněnou osobou. 

 
4) Osoby předávající komunální odpad do obecního systému odpadového hospodářství zajistí, 

aby v den svozu a sběru směsného odpadu nejpozději však v 6,00 hodin byly sběrné 
nádoby na směsný odpad uvedené v odst. 1 písm. i) tohoto článku zpřístupněny pro 
obsluhu provádějící sběr a svoz komunálního odpadu. 

 

5) Sběrné nádoby, velkoobjemové kontejnery a místa určená k odkládání komunálního odpadu 
se užívají těmito způsoby: 

a) sběrné nádoby a velkoobjemové kontejnery se užívají pouze k odkládání odpadu, 

pro nějž jsou určeny, 

b) do sběrných nádob a velkoobjemových kontejnerů je zakázáno ukládat stavební 

odpad, horký popel, tekutiny (s výjimkou jedlých olejů a tuků, které se ukládají do 

sběrných nádob k tomu určených), 

c) do velkoobjemového kontejneru určeného pro odkládání biologického odpadu se 

ukládá biologický odpad v takovém stavu, aby byl minimalizován objem 

odevzdávaného odpadu zejména větve musí být nalámány, rozřezány, rozstříhány 

nebo nadrceny, 

d) do sběrných nádob určených k odkládání směsného odpadu je zakázáno ukládat 

odpad uvedený pod písm. b) tohoto článku, dále nebezpečný odpad, objemný odpad 

a biologický odpad, 

e) odpad se ukládá do sběrných nádob a velkoobjemových kontejnerů tak, aby odpad 

při manipulaci z nich nevypadával, 

f) odpad ve sběrných nádobách a velkoobjemových kontejnerech je zakázáno 

udupávat, zhutňovat či jiným způsobem redukovat jejich objem. 

 

6) Zakazuje se ukládat do odpadkových košů rozmístěných na veřejných prostranstvích 

komunální odpad vznikající z domácností, z podnikatelské činnosti právnických a fyzických 

osob. 

 

 
Čl. 4 

 Frekvence svozu a sběru komunálních odpadů 
 

1) Svoz a sběr komunálního odpadu se provádí podle obcí odsouhlaseného harmonogramu. 
 

2) Svoz a sběr směsného odpadu zajišťuje pověřená osoba s frekvencí 1x za týden. 
 

3) Svoz a sběr nebezpečného odpadu je zajišťován minimálně 2x ročně. 
 



4 

 

4) Svoz a sběr objemného odpadu je zajišťován celoročně. Po naplnění kapacity 
velkoobjemového kontejneru je uskutečněn svoz (minimálně 4x ročně). 

5) Svoz a sběr biologického odpadu je zajišťován celoročně. Po naplnění kapacity 
velkoobjemových kontejnerů je uskutečněn svoz (minimálně 10x ročně). 
 
 
 

Čl. 5 
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem 

 
1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních  

a demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad není 
odpadem komunálním. 
 

2) Stavební a demoliční odpad obec nezajišťuje.  
 

 
 
 

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

 
1)   Zrušuje se Obecně závazná vyhláška obce Nosálov č. 1/2015, o stanovení systému 
      shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  
      a nakládání se stavebním odpadem na území obce Nosálov. 
 
2)   Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 4. 2022 

 

   
 
       
………………...……………….   …………….……………….. 
    Jaroslava Básnerová           Lenka Střihavková  
     místostarostka obce              starostka obce 

 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 9. 3. 2022 
 
Sejmuto z úřední desky: 24. 3. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

Příloha č. 1 Obecně závazné vyhlášky obce Nosálov č. 1/2022 o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství 
 
Seznam míst, kde jsou umístěny sběrné nádoby a velkoobjemové kontejnery určené 
k odkládání jednotlivých vytříděných složek komunálního odpadu: 
 
Nosálov - u Obecního úřadu: 
 

a)    papír – sběrná nádoba 1100 l modré barvy,  
b)      plasty včetně PET lahví - sběrná nádoba 1100 l žluté barvy, 
c)      sklo - sběrná nádoba 1100 l zelené barvy, 
d)      nápojové kartony – tetrapak - sběrná nádoba 1100 l oranžové barvy, 
e)    kovy – sběrná nádoba 240 l černé barvy, 
f)    nebezpečné odpady – obec předává pověřené osobě na místě a v termínech   

  stanovených obcí oznámením obce Nosálov o uskutečnění svozu nebezpečného   
  odpadu (hlášením rozhlasu prostřednictvím SMS, vyvěšením na úřední desce a na  
  webových stránkách obce Nosálov www.nosalov.cz) 

g)   objemný odpad – velkoobjemový kontejner (ve vlastnictví obce Nosálov) je   
  celoročně umístěný v prostoru před OÚ Nosálov č. p. 29, svoz je uskutečněn  
  pověřenou osobou, vždy po naplnění kontejneru, minimálně 4 x ročně   

h)   jedlé oleje a tuky – sběrná nádoba 120 l s nápisem ,jedlé oleje a tuky“ obec  
  předává pověřené osobě při svozu nebezpečného odpadu 

      i)       biologické odpady – sběrné nádoby 1100 l hnědé barvy, svoz je uskutečněn  
               pověřenou osobou vždy po naplnění sběrné nádoby 

 
Nosálov – u kaple Nejsvětější Trojice:    
 

a)    papír – sběrná nádoba 1100 l modré barvy 
b)      plasty včetně PET lahví - sběrná nádoba 1100 l žluté barvy 
c)      sklo - sběrná nádoba 1100 l zelené barvy 

 
Nosálov - na pozemku p. č. 677/3 (ostatní plocha, neplodná půda) v k. ú. Nosálov: 
 
      i)     biologické odpady – velkoobjemový kontejner, který je celoročně přistaven na    
             pozemku ve vlastnictví obce Nosálov, svoz je uskutečněn pověřenou osobou vždy po  
             naplnění kapacity kontejneru   

 
Nosálov- u nové trafostanice: 
 

a)    papír – sběrná nádoba 1100 l modré barvy 
b)      plasty včetně PET lahví - sběrná nádoba 1100 l žluté barvy 
c)      sklo - sběrná nádoba 1100 l zelené barvy 

 
Libovice - na rozcestí k Vrátenské rozhledně: 
 

a)    papír – sběrná nádoba 1100 l modré barvy  
b)      plasty včetně PET lahví - sběrná nádoba 1100 l žluté barvy 
c)      sklo - sběrná nádoba 1100 l zelené barvy 

 
Libovice – u autobusové zastávky: 
 
      i)     biologické odpady – velkoobjemový kontejner, který je celoročně přistaven na  

             pozemku ve vlastnictví obce Nosálov, svoz je uskutečněn pověřenou osobou vždy po  
             naplnění kapacity kontejneru  
 


